- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成30年6月6日（水）

10時00分から10時05分まで

役 員 会 議 室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 安田弘法 久保田功 大場好弘 小島浩孝

副学長 出口 毅

監 事 渡辺 均

欠席者

理 事 阿部宏慈

１ 【協議】平成３０年度卓越大学院プログラムについて

安田理事から，議題に関して，公募要領に定められた，プログラムの審査時に提出が必要と

なる「当該プログラムが採択された場合にこれを確実に実施することを証する文書」について，

確認願うものである旨，説明があった。

次いで，小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

本件に関する確認事項は，以下のとおり。

・「卓越大学院プログラム「有機インテリジェンス融合プログラム」について，当該プログ

ラムが採択された際には，山形大学有機材料システム研究科博士後期課程：有機材料シス

テム専攻，山形大学理工学研究科博士後期課程：物質化学工学専攻，バイオ工学専攻，電

子情報工学専攻，機械システム工学専攻，ものづくり技術経営学専攻，地球共生圏科学専

攻，山形大学医学系研究科博士後期課程：先進的医科学専攻，会津大学コンピュータ理工

学研究科博士後期課程：コンピュータ・情報システム学専攻，山形大学有機材料システム

研究科博士前期課程：有機材料システム専攻，山形大学理工学研究科博士前期課程：物質

化学工学専攻，バイオ化学工学専攻，応用生命システム工学専攻，情報科学専攻，電気電

子工学専攻，機械システム工学専攻，ものづくり技術経営学専攻，理学専攻，山形大学医

学系研究科博士前期課程：先進的医科学専攻，会津大学コンピュータ理工学研究科博士前

期課程：コンピュータ・情報システム学専攻，情報技術・プロジェクトマネジメント専攻

の参画の下，会津大学コンピュータ理工学研究科， 産業技術総合研究所，帝人株式会社，

アルケマ株式会社，三菱ケミカルシステム株式会社，株式会社フラスク，フラウンホーフ

ァー研究機構有機エレクトロニクス・電子ビーム・プラズマ技術研究所，ブリティッシュ

コロンビア工科大学，東華大学及びアクセンチュア株式会社と連携して，調書に記載の事

項について確実に実施する。」